ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de janeiro de 2016.
ADITAMENTO:
I – Fica PRORROGADO, por mais 12 (doze) meses, o prazo de vi-

gência contratual, correspondente ao período de 15 de janeiro de 2019 
a 15 de janeiro de 2020.

II – O valor contratual fica reajustado em R$ 602,00 (seiscentos e dois 
reais) mensais, conforme índice do IGP-M acumulado nos últimos 12 
(doze) meses.

III – As demais cláusulas e condições contratuais permanecem inal-
teradas. 

Fernandópolis – SP, 15 de janeiro de 2019.
- Vereador ADEMIR DE JESUS ALMEIDA -

Presidente da Câmara Municipal de Fernandópolis/SP

[...]

09:00 horas, reuniu-se a Comissão de Concurso Público, sob a presidência 
do Senhor NOEL CLEMENTE DOS REIS. Constatou-se na presente, 
que foram recebidos três orçamentos, sendo as seguintes empresas: SETA 
CONSULTORIA E SERVIÇOS S/S LTDA ME, com orçamento de R$ 
25.000,00 (vinte e cinco mil reais); JOSÉ ELIAS RIBEIRO CONCUR-
SOS ME, com orçamento no valor de R$ 29.757,00 (vinte e nove mil, 
setecentos e cinquenta e sete reais); UNISISP – UNIVERSO SERVIÇOS 
PÚBLICOS LTDA EPP, com orçamento de R$ 35.000,00 (trinta e cinco 
mil reais). Em prosseguimento aos trabalhos, a comissão calculou a 
média dos três orçamentos apresentados e constatou que o preço médio 
é de R$ 29.919,00 (vinte e nove mil, novecentos e dezenove reais). Não 
houve nenhuma solicitação para manifestação e registro em ata. Nada 
mais havendo a ser tratado, a comissão encerra a sessão. Para constar, 
lavrou-se a presente ata que, lida e achada conforme, vai devidamente 
assinada. Guarani D’Oeste, 14 de janeiro do ano de 2019.

[...]

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Fernan-

dópolis - APAE 
OBJETO: altera a CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR do Ter-

mo de Colaboração 001/2018 - SME modificando o valor estimado 
a ser repassado durante a vigência da parceria. O Valor do Termo 
era inicialmente de R$49.558,52 (quarenta e nove mil, quinhentos 
e cinquenta e oito reais e cinquenta e dois centavos), alterando para 
R$ 44.302,33 (quarenta e quatro mil, trezentos e dois reais e trinta 
e três centavos), redução proporcional à comprovada diminuição de 
alunos atendidos.

ASSINATURA: 21 de dezembro de 2018.
Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”,

21 de janeiro de 2019.
- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -

Prefeito Municipal